
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 244

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I AFFARI GENERALI - PERSONALE

N. 25 DEL 22-03-2019

OGGETTO: REGOLARIZZAZIONE VERSAMENTI INPS PER CONTRIBUTI
PREVIDENZIALI, ASSISTENZIALI E PER SOMME AGGIUNTIVE
RELATIVI A APRILE 2017: SANZIONI PER RITARDATO
PAGAMENTO. DETERMINAZIONI.

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTO:

- il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;
- l’art. 34 dello Statuto del Comune;
- il D.L. 78/2010 convertito con modifiche in Legge 122/2010 e ss.mm.ii.;
- la delibera di C. C. n. 26 del 30.06.2018 di approvazione del DUP
- la delibera di C. C. n. 27 del 30/06/2018 di approvazione del Bilancio di Previsione
2018/2020;
-il Regolamento Comunale di Contabilità;
-il Decreto Sindacale n.02 del 18.02.2019  con il quale è stato attribuito l’incarico come
responsabile del Settore  I -Affari Generali al  dott. Gabriele Bizzoca;
- il Decreto Sindacale n.36 del 05.05.2018  con il quale è stato attribuito l’incarico come
responsabile del Settore III- Economico Finanziario al dott. Antonio Preite;
-  il Decreto del Ministro dell’Interno del 25.01.2019  di  differimento per la deliberazione
del bilancio di previsione 2019/2021 degli Enti Locali dal 31.12.2018 al 31.03.2019;
-l’art. 163, commi 3 e 5, TUEL, relativo all’esercizio provvisorio di bilancio;

CONSIDERATO che i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria sono
stati colpiti il 24 agosto 2016 alle ore 3,36 circa da un terremoto di magnitudo 6.0 della scala
Richter e da successive scosse di forte intensità del 26 e del 30.10.2016 e del 18.01.2017 che
hanno determinato una grave situazione di pericolo per l’incolumità delle persone e per la
sicurezza dei beni pubblici e privati;

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio del 24 agosto 2016, adottato ai sensi
dell’art. 3, comma 1, del decreto legge 4 novembre 2002 n. 245, convertito con modificazioni
dalla legge 27 dicembre 2002 n. 286 Rep. n. 2600 del 24 agosto 2016 e successive
modificazioni ed integrazioni;

CONSIDERATO che la gravità degli eventi e del loro impatto non rendono possibile
l’applicazione delle procedure ordinarie;



VISTE le ordinanze del C.D.P.C. n. 392 del 06/09/2016, 394 del 19 settembre 2016,
n. 396 del 23/09/2016, così come modificate ed integrate dall’O.C.D.P.C. n. 436 del
22/01/2017;

CHE  a seguito del sisma sono crollate le sedi del Comune di Amatrice per cui l’Ente
ha perso gran parte della documentazione cartacea, i supporti informatici, il server per cui non
è stato possibile elaborare gli stipendi e assolvere agli adempimenti conseguenti nel rispetto
delle tempistiche consuete;

VISTA la nota dell’INPS ad oggetto “invio estratto conto amministrazione” del
04.03.2019 prot.  n° 6900.04/03/2019.0022644 assunta al prot. del Comune di Amatrice in
pari data con il n° 3133 con la quale si comunica l’ammontare delle sanzioni per ritardato
pagamento dei contributi relativi al periodo 04/2017 in scadenza al 16/05/2017 e versati il
11/09/2018;

VISTO  che è necessario regolarizzare i versamenti entro 30 giorni dal ricevimento,
quindi entro il 03.04.2019 versando la somma complessiva di € 11.657,34 utilizzando il
modello F24EP;

VISTO che la somma può essere imputata ai seguenti capitoli di bilancio:
per € 2.036,11  CAP 172/5
per € 1.864,81  CAP 240/1
per € 1.480,04  CAP 240/5
per € 2.842,73  CAP 272/1
per € 38,41 CAP 272/2
per € 3.395,24  CAP 440/1

DETERMINA
La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

Di regolarizzare i pagamenti relativi a sanzioni per ritardato pagamento contributi2)
periodo 04/2017descritti in premessa;

Di incaricare l’ufficio ragioneria ad effettuare il pagamento della somma3)
complessiva di € 11.657,34, entro il 03/04/2019, utilizzando il modello F24EP
secondo le modalità descritte nella nota dell’INPS;

Di utilizzare le seguenti risorse disponibili sul redigendo bilancio 2019 :4)
per € 2.036,11  CAP 172/5
per € 1.864,81  CAP 240/1
per € 1.480,04  CAP 240/5
per € 2.842,73  CAP 272/1
per € 38,41 CAP 272/2
per € 3.395,24  CAP 440/1

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO CATIA CLEMENTI F.TO  Gabriele Bizzoca



VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 22-03-2019

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  ANTONIO PREITE

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 02-04-2019 REG. 491

È copia conforme al suo originale

Amatrice, ________________

 Gabriele Bizzoca


